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D E T  S I D S T E  P I P  F R A

U G L E N  
Velkommen til en helt særlig udgave af 
Aalborg Universitets blad. 

Den UGLEN, du nu har i hånden, er den sid-
ste af sin art. Derfor finder du heller ikke 
traditionelt redaktionelt stof i bladet. I ste-
det kan du tage en tur ned ad Memory Lane 
med et par tidligere redaktører, universi-
tetsdirektøren, ledelsens mand i redaktio-
nen, udvalgte artikler fra bladet om bladet 
og forskellige forsider gennem tiderne.

Selvom det nu er slut med AAU’s trykte 
medie om og til sig selv – især – men også 
til andre i verden udenfor, så betyder det 
ikke, at der er lukket for kommunikations-
strømmene på universitetet. De følger bare 
andre veje. Håbet er, at såvel kommunikati-
onen med og mellem universitetets ansatte 
som kommunikationen med omverdenen 

kan blive mere aktuel, dynamisk og mål-
rettet.

Fremover finder og deler du som medar-
bejder nyheder og information med internt 
fokus på et nyt medarbejdernet (ansatte.
aau.dk). Lige som alle andre, der ikke er 
ansat på universitetet, kan du selvfølgelig 
også følge med i nyheder på den eksterne 
del af hjemmesiden (aau.dk). 

Ønsker du fortsat at få nyt fra AAU på 
tryk, kan du abonnere på magasinet AAU 
Matchmaking, der primært har fokus på 
samarbejde mellem universitetet og 
omverdenen (kortlink.dk/byfs).

Stor tak til alle, der gennem tider-
ne har bidraget til Aalborg Univer-
sitets blad – om det så har heddet 
Center-Nyt, Aalborg Universitetsavis 
eller Uglen.

God læselyst – både i dette blad, på 
medarbejdernettet og på hjemmesiden!

Anne Bollerslev
redaktør

HJÆLP

LÆS DE GAMLE BLADE 

Du kan stadig finde tidligere udgaver af UGLEN tilbage fra 2004 på hjemmesiden: uglen.aau.dk. Er du interesseret i at se endnu ældre numre 
af UGLEN, Aalborg Universitetsavis, Center-Nyt eller de allerførste AAU-nyt, så findes de i et kælderarkiv på Fredrik Bajers Vej 5. 
Kontakt Pia Pedersen på ppe@adm.aau.dk. 

HJÆLP   
- JEG MANGLER 

UGLEN!
UGLEN er lukket - hvad gør du så fremover, 
hvis du vil dele viden eller begivenheder 
med andre på AAU? Du kontakter redak-

tøren for nyhedsdelen på medarbej-
dernettet: Anne Bollerslev på 

abo@adm.aau.dk.
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F R A  F O R N U F T S Æ G T E S K A B 
T I L  S I N G L E L I V

Det begyndte som et fornuftsægteskab. 
Så splittede de op, men blev alligevel 
sammen trods lidt knas undervejs. Men 
da en tredje partner blev inviteret med 
indenfor, blev det for meget for den ene, 
og så gik de endelig hver til sit. Det er i 
få linjer historien om bladsamarbejdet 
mellem Aalborg Universitetscenter og 
Studenterrådet ved AUC.

AF ANNE BOLLERSLEV, AAU KOMMUNIKATION 

Den 25. september 1974 udkom ”Nr. 1”. Det 
første trykte blad for det nye universitets-
center i Aalborg. Bladet var, som der stod 
i kolofonen, organ for Studenterrådet (SR). 
Men indeni kunne man videre læse, at der 
faktisk var tale om et samarbejde med in-
formationsudvalget under Interim-konsi-
storium, som købte spalteplads til informa-
tioner og artikler. Der var således tale om et 
”enhedsblad” for både lærere, teknisk-ad-
ministrativt personale og studerende. 

"I en så stor virksomhed som AUC er det 
nødvendigt med en letformidlet og fyldest-
gørende information om faglige aktiviteter, 
administrative bestemmelser, afleverings-
frister og meget mere mellem administrati-
onen, de ansatte og de studerende", lød be-
grundelsen for et blad bl.a.

Alle artikler, som AUC’s informationsud-
valg var ansvarlig for, var mærket med ’AUC’. 

SKÅR I GLÆDEN

Men allerede året efter opsiger informati-
onsudvalget aftalen med SR om AUC-nyt, 
fordi ledelsen ikke har været tilfreds med 
bladets form og linje. SR har således bl.a. 
udtrykt støtte til strejkende UNIPRINT- 
arbejdere og til strejkende tobaksarbejde-
re på ”Skråen”. Daværende rektor, Jörgen 
Weibull, har tidligere i et brev i AUC-nyt be-
klaget sig over, at alle artikler er præget af 
samme politiske observans, hvilket ”er på 
vej til at skade centeret”, fordi offentlighe-
den opfatter AUC-nyt som repræsentativt 
for centrets politiske standpunkt.

AUC ønsker en klarere adskillelse mel-
lem centrets meddelelser og de øvrige ar-
tikler i AUC-nyt, og parterne bliver enige om 
et midlertidigt samarbejde, hvor AUC-stoffet 
bliver trykt på hovedet i forhold til det øvrige 
indhold. Det bliver til fire numre. Så godken-
der Konsistorium et nyt bladsamarbejde og 
nedsætter samtidig et redaktionsudvalg, der 
skal stå for AUC-delen af bladet. Udvalget be-
står både af VIP’er, TAP’er og en studerende 

og har bl.a. til opgave ”at initiere debat ved-
rørende undervisnings/forskningsaktiviteter 
samt væsentlige centerpolitiske problemer”. 
Det nye blad får to navne: Center-Nyt og SR-
nyt, der fortsat står på hovedet for hinanden. 

TYPOGRAFER PÅ TVÆRS

I 1981 er der igen ballade. SR har valgt at 
flytte trykningen af bladet fra det sædvan-
lige Fjerritslev Avis i sympati med de typo-
grafer, der er lock-outet som følge af den 
landsdækkende konflikt mellem Dansk Ty-
pografforbund og Arbejdsgiverforeningen.  
Samtidig hævder SR i bladet, at AUC tager 
arbejdsgivernes parti. Det får rektor Sven 
Caspersen til skrivemaskinen:

"Jeg må kraftigt beklage, at Studenterrå-
det med sin leder er med til at give offentlig-
heden et fejlagtigt indtryk af ledelsens hold-
ning i denne sag".

Sagen får også Moderate Studenter 
(MS) på banen. De udgiver en særavis, Cen-
ter-Nød, som i udseende minder om Cen-
ter-Nyt. Bladet er en støtte til rektor og en 
beskrivelse af, hvad MS mener, det betyder 
for AUC, at Center-Nyt bliver brugt som fag-
ligt konfliktvåben. Centrets redaktionsudvalg 
er ”godt sure” over udgivelsen, fordi den kan 
forveksles med Center-Nyt.

SINGLETIDEN

Efter ni fælles årgange, 180 ”op-og-ned”-
blade, bliver Moderate Studenter (MS) i 
1983 årsagen til, at Center-Nyt og SR-nyt 
må gå ad hver deres nye veje. Konsistori-
um beslutter nemlig på et møde, at MS også 
skal have plads i bladet – lige midt mellem 
Centret og SR. Men på de betingelser øn-
sker SR ikke at fortsætte samarbejdet. Den 
15. september 1983 udkommer derfor den 
første selvstændige udgave af Center-Nyt i 
en passende lilla indpakning.

Frem til juni 1993 bliver bladet udgivet af 
skiftende redaktionsudvalg under Konsisto-
rium, men det får en ende, da Universitets-
loven i 1993 afløser styrelseslovene. Loven 
reducerer nemlig Konsistoriums rolle til stil-
lingtagen til mere overordnede og principiel-
le spørgsmål.

Center-Nyt bliver bragt i lidt af et limbo. 
Der er ikke længere et redaktionsudvalg be-
stående af VIP’er og TAP’er, og Informations-
kontoret overtager i en periode ansvaret for 
udgivelsen. Men da bladet ”ret beset er det 
eneste organ, der varetager information og 
debat for hele AUC-befolkningen, har AUC’s 

ledelse besluttet at styrke bladet og dermed 
den interne kommunikation gennem ansæt-
telsen af en halvtidsredaktør..”, hedder det i 
en artikel i bladet i januar 1994.

DEN FRIE FUGL

Redaktøren bliver ansat for en to-årig pe-
riode og vælger selv at stoppe derefter 
for at hellige sig sin freelancevirksomhed. 
Bladet er i mellemtiden blevet til Aalborg 
Universitetsavis. Den efterfølgende redak-
tør ændrer navnet til UGlen – visdommens 
fugl, som universitetet i forvejen benytte-
de på postkort og mapper. Bladet kommer 
i denne periode også til at skulle dække 
ekstra bredt. Esbjerg får efterhånden sine 
egne spalter, og senere kommer Ballerup 
og Sydhavnen til. Indimellem bringer bladet 
mindre sektioner eller enkeltstående artik-
ler på engelsk.

Om det har været Center-Nyt, Aalborg 
Universitetsavis eller UGlen, så har bladet 
i alle årene henvendt sig til både ansat-
te og studerende, ligesom andre udenfor 
murene har læst med. Tidligere indeholdt 
bladet vigtige informationer for de stude-
rende – om eksamen, legater, stipendier og 
SU. De ansatte kunne læse om lønkørsler, 
seminarer, konferencer, ledige stillinger og 
personaleuddannelse. I dag får de fleste 
disse informationer online. Og flere og flere 
foretrækker også at læse nyheder på skær-
men – hvad enten det er på pc, tablet eller 
smartphone. 

Derfor har AAU nu valgt at slippe fuglen 
fri og fortsætte sin information og kommuni-
kation i cyberspace.

AUC-NYT maj 1975
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OPLAGSTAL

Universitetets første blad, der slet 
og ret hed ”Nr. 1” udkom i 4.000 ek-
semplarer. Oplagstallet steg igennem 
70’erne til 5.500 og i 80’erne til 6.500. I 
1990’erne og frem til i dag har oplaget 
ligget mellem 7.000 og 7.500 – med en-
kelte undtagelser omkring studiestart, 
hvor der er blevet trykt 500 ekstra, for-
di bladet er blevet uddelt i forbindelse 
med studiestarten i Stadionhallen og 
senere i Aalborghallen.

Studerende og ansatte har altid modta-
get bladet gratis. I starten kunne andre 
tegne abonnement (45 kr./år og uddan-
nelsessøgende 30 kr.), men siden er det 
blevet gratis at abonnere.

Bladet startede med at udkomme 20 
gange om året. Udgivelsesfrekvensen 
blev over årene løbende sat ned, og 
UGLEN er siden 2007 udkommet i syv 
årlige numre.

AUC-NYT  april 1975

SR-NYT  april 1981

CENTER-NYT  
maj 1981

AUC-NYT  april 1975
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REDAKTIONER  
GENNEM TIDERNE

Allerførste Studenterrådsredaktion 
1974:
Karin Lyngsig og Frank Aaen
Første redaktionsudvalg for Center- 
Nyt under Interim-konsistorium 1975:
Lars Lönnroth (lærer, HUM), Per Sa-
lomonsen (lærer, SAMF), Frits Bolo-
nius-Olesen (lærer, TEK-NAT), Kalle 
Nielsen (TAP), Henrik Lassen (stud.) og 
Preben Sørensen (AUA).
Første redaktionsudvalg for Center- 
Nyt uden SR-nyt 1983:
Claus Bratt Østergaard (lærer, HUM), 
Per Salomonsen (lærer, SAMF), Helle 
Algreen-Ussing (lærer, TEK-NAT), Ulla 
Burskov (TAP) og Ina Clamer (sekretær) 
Sidste redaktionsudvalg under  
Konsistorium 1993:
N.O. Fruensgaard (Tek.nat.), Ken L. An-
dersen (studerende), Grethe Nørgaard 
Jensen (TAP), Jørgen Würtz Sørensen 
(Samf.), Julius Tschertok (Hum.) samt 
Allan Clausen og Svend Petersen fra 
Informationskontoret. 
Første professionelle redaktør 1994: 
Nils Kristian Jørgensen

SR-NYT  april 1981

AUC-STUDENTEN   juni 1981



FARVEL TIL UGLEN 7 UGLEN

BINDESTREG ELLER EJ?

Center-Nyt eller Center Nyt. På blad-
hovederne er det ikke altid til at se, 
om navnet er med bindestreg eller ej. 
I de første år af bladets levetid, blev 
det som regel kaldt Center-Nyt inde 
i bladet, men i slutningen af 80’erne 
dropper redaktionen bindestregen og 
kalder sig for Center Nyt. I dette blad 
vil du derfor møde begge udgaver af 
navnet.

ET SPØRGSMÅL OM STØRRELSE

”Jo større centret bliver, jo vanskeligere bliver det at lave et 
blad, som hver gang kan have noget af interesse for største-
delen af AUC-folket”, skrev redaktionen af Center-Nyt tilbage 
i 1987. Den seneste redaktør Alice Bonde er inde på noget af 
det samme i sit bidrag til dette nummer (se side 16). 
UGLEN har kigget på, hvor meget befolkningen på universi-
tetet er vokset siden 1974.
1974   Antal optagne: 911. Studerende i alt: 2.100.  

Ansatte: 441 - VIP: 268, TAP: 173.
2013   Antal optagne: 4.937. Studerende i alt: 21.642.  

Ansatte (2012-tal): 3.479 - VIP: 1997, TAP: 1482.

CENTER-NYT  juni 1983

CENTER-NYT  september 1987

CENTER NYT  april 1992
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CENTER-NYT september 1985 

AALBORG UNIVERSITETSAVIS  januar1996

CENTER NYT  oktober 1991

CENTER NYT  august 1989

UGLEN  5-2007



Har du ambitioner om at styrke dit internationale 
netværk, så skulle du måske overveje at påtage dig 
værtskabet for en konference inden for dit fagfelt. 

VisitAalborg er din direkte indgang til succesfulde 
konferencer i Aalborg. Vores rådgivning og service er 
gratis og uvildig, lige fra du får tanken om at byde ind på 
en konference og indtil beslutningen om dens placering 
er truffet. Og vinder du værtskabet, tilbyder vi mod en 
mindre betaling også hjælp  med alt det praktiske, så du 
kan koncentrere dig om det faglige og dine gæster!

Lad dig inspirere på visitaalborg.com/convention
og kontakt os allerede i dag på tel. 9931 7520. 

Det handler 
om dig og dine 
gæster ...

VisitAalborg  //  Kjellerups Torv 5, niveau 13  //  9000 Aalborg

tel. 9931 7520  //  convention@visitaalborg.com  //  visitaalborg.com/convention

A-Z konferenceservice
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UGLEN  5-2007

D E N  F Ø R S T E  R E D A K T Ø R  U D E F R A
I januar 1994 ansatte universitetet for første gang en redaktør til 
Center Nyt. Journalist Nils Kristian Jørgensen var interesseret i tek-
nik og naturvidenskab, og han syntes derfor, det kunne være spæn-
dende at kombinere sin freelancevirksomhed med en halvtidsstilling 
på universitetets avis. 

- Det var rigtig interessant. Jeg gjorde en del 
ud af at komme meget rundt, så det ikke 

kun var akademikere, der var kilder til 
historierne. Det skulle også være det 
administrative personale og de stu-
derende. Det var en spændende ud-
fordring at udvikle og redigere det 
interne medie på stedet. Jeg havde 
ikke selv gået på universitetet, så det 

var en ny kultur og verden, jeg skulle 
lære at kende, fortæller Nils Kristian.
Han husker, at det psykiske arbejdsmil-

jø på universitetet kunne være barskt. Specielt 
i det akademiske personale var man til tider hårde ved hinanden.  

ET BLAD MED MERE KANT

- Det blad, jeg overtog, var nok lidt tamt. Jeg prøvede at gå efter 
også de kontroversielle historier, men vidste godt, at der ikke var 
total redaktionel frihed. Det var et internt blad, og jeg var jo en del af 
informationsafdelingen. Men jeg prøvede at give bladet mere kant, 
fortæller Nils Kristian. 

Da hans ansættelse udløb efter to år, havde han ikke lyst til at fort-
sætte. Det skyldtes bl.a. uenighed om udviklingen af universitetsavi-
sen.

- Jeg havde et par gange foreslået rektor, at vi løftede bladet rent 
grafisk, men det var der ikke vilje til, og det var medvirkende til, at 
jeg tænkte, at det måske 
også var bedre, at de fik en 
anden redaktør, fortæller 
Nils Kristian. 

Han er siden dengang 
flyttet til Kolding, har giftet 
sig til efternavnet Lind og 
er fra 2007 skiftet gradvist 
til en helt anden branche. 
I dag er Nils Kristian Lind 
på fuld tid beskæftiget 
som selvstændig par- og 
psykoterapeut. Han har 
dog stadig sit kommuni-
kationsfirma Exactly og 
underviser i skriftlig kom-
munikation for private 
virksomheder. 

CENTER NYT januar 1994



L E D E L S E N S  M A N D   

I  R E D A K T I O N E N 
I 1985 blev Allan Clausen ansat af da-
værende rektor Sven Caspersen, ”Ca-
sper”, som universitetets første infor-
mationsmedarbejder. Han skulle bl.a. 
være med i redaktionen af Center-Nyt, 
hvor han skulle sikre ledelsen omtale. 
Det var ikke altid et let job.

AF ANNE BOLLERSLEV, AAU KOMMUNIKATION

- Der var ingen sammenhæng mellem Cen-
ter-Nyts redaktion og universitetets ledel-
se. Redaktionen var helt selvstændig, men 
bladet manglede et kommissorium, så det 
var den til enhver tid siddende redaktions 
smag og behag, der afgjorde, hvad der kom 

med. Casper skulle nogle 
gange tælle til ti, når 

han så bladet. 
Han havde ikke 

noget imod 
debatten, og 
han kunne 
også godt 
tage, at 
der blev 
lavet ting, 
der gik til 

kanten. Han 
ville bare ikke 

finde sig i, at 
ledelsens perspek-

tiver ikke blev repræ-
senteret, fortæller informati-

onsmedarbejder Allan Clausen. 
Han var med i redaktionen fra midten 

af 1980’erne og ti år frem. Og han griner 
og ryster lidt på hovedet, når han tænker 
på, hvordan de skiftende redaktioner ikke 
var meget for at give plads til Casper og 
hans stof. 

- Sådan noget som fx ambassadør-
besøg ville de ikke have med. Men på et 
tidspunkt var der et besøg, redaktionen 
ikke kunne komme udenom, og så endte 
det med, at Johannes Andersen lavede 
en overskrift om blæksprutter til billedet, 
hvor en aftale blev skrevet under. 

ØRKESLØSE DISKUSSIONER

Allan Clausen, der oprindelig er uddannet 
cand.mag. i historie og samfundsfag fra 
AUC, beskriver tiden dengang som ”meget 
politisk og dynamisk”.

- Det var ikke længere marxismen, der 
prægede debatten, men en anden type 

oprør. Medlemmerne af redaktionen var 
stadig imod autoriteter og havde en vold-
som uafhængighedstrang.  Det afspejlede 
sig også i debatkulturen, som var meget 
polariseret. Der var mange ørkesløse 
diskussioner om, hvad der skulle med 
og ikke med. Jeg holdt mig til de journa-
listiske principper, jeg havde lært på til-
lægsuddannelsen på Journalisthøjskolen, 
og forsøgte at være læserens talerør. Til 
tider var det en meget ufrugtbar måde at 
bruge tiden på, men det var lidt ligesom 
SF’s landsmøde i den periode, hvor det 
ikke havde været et ordentligt landsmøde, 
hvis der ikke var vedtaget noget, der gik 
imod formanden. 

At være ”ledelsens mand” i redakti-
onen krævede ifølge Allan Clausen både 
konduite, en vis behændighed, humor og 
distance til sig selv.

- Jeg valgte at gå konstruktivt ind i 
arbejdet i stedet for at gå i baglås, selv-
om jeg ikke fik de ting med, jeg skulle og 
ønskede. Og der var flere ting, der kom i 
bladet, som ikke var med min gode vilje. 
Men jeg elskede at skrive, så på den måde 
var det sjovt og spændende at være med. 

TÆTTERE PÅ LEDELSEN

Den tidligere medredaktør er overbevist 
om, at bladet dengang blev læst af ”alle 
toneangivende forskere, professorer og un-
dervisere”.

- Det var mere centralt for universi-
tetet. Det var den kommunikationskanal, 
der var, og det fungerede som et samlen-
de element. Universitetet var jo også til at 
overskue – det hele lå her i Aalborg, og de 
fleste kendte eller vidste, hvem hinanden 
var.

Når Allan Clausen skal beskrive, hvor-
dan bladet har udviklet sig, siden han for-
lod redaktionen, lyder det pudsigt nok:

- UGlen blev faktisk et organ, der i sta-
dig højere grad afspejlede de prioriterin-
ger, som jeg i sin tid havde til opgave at 
fremme i Center-Nyt. Med andre ord er 
de ledelsesmæssige synspunkter og gø-
remål blevet prioriteret højere, ligesom 
der jo også blev ansat en fuldtidslønnet 
redaktør, der blev placeret i Ledelsesse-
kretariatet.

- Hvis man ønsker et skarpt uddannel-
sespolitisk profileret debatblad, som man 
fx har tradition for på KU, er det selvfølge-
lig ikke vejen at gå, men jeg synes, at de 
forskellige redaktører på bladet har evnet 
at finde den gyldne balance.  Selvom le-
delsen stort set vel ikke har blandet sig 
direkte…
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CENTER NYT oktober 1989

ALLAN CLAUSEN var en tur 
kælderen for at genopfriske 
minder om tiden i Center- 
Nyts redaktion.



K Æ R T  B L A D … U G L E - KO N K U R R E N C E
Har du et skarpt øje for forskellen på ugler? Så deltag i UG-
LENs allersidste konkurrence og vind ugle-vin. 
Det eneste, du skal gøre, er at kigge godt på forsiderne af de fire 
blade på side 21. Herefter skal du fortælle os, hvad der design-
mæssigt adskiller den ene forside fra den næste. Det drejer sig 
altså ikke om forskel i overskrifter, men om ændringer i bladets 
logo og designskabelon.

Hvis du fx ser på forsiderne på side 17, så kan svaret være: 
Forskel mellem blad 1 og 2: Nyt navn og nyt bladhoved har fået 
logo og indholdsfortegnelse. Blad 2 og 3: Nyt bladhoved og ny 
indholdsfortegnelse.

Og hvad er så præmien? Vi havde overvejet at udlodde 1/1 fla-
ske Gammel Dansk for at blive i den oprindelige tradition fra 
tiden med AUC- og Center-Nyt. Men vi var lidt usikre på, om det 
var en tilpas attraktiv gevinst for nutidens læsere. Derfor ud-
lodder vi i stedet tre flasker ”ugle-vin”, som man efter sigende 
skulle blive ganske klog af.

Send dit svar til: abo@adm.aau.dk – mærket: Farvel Uglen

CENTER-NYT maj 1988

UNIVERSITETETS BLAD har gennem 
tiden selvfølgelig også budt på 
læserkonkurrencer. Der har været 
harmløse krydsogtværser og mere 
humoristiske opgaver. Udklippet 
her er fra en serie, hvor bl.a. rektor 
Sven Caspersen og professor Per 
Salomonsen også optrådte med 
bjælke for øjnene. Et af svarene på 
spørgsmålet til dette billede lød 
bl.a.: ”Han kører ikke Peugeot” 
(som to ud af tre dekaner ellers 
gjorde i 1988 ifølge Center-Nyt. 
Se side 15).

Universitetets blad startede som AUC-nyt i 1974, men blev allerede 
i 1975 til Center-Nyt. Næsten 20 år senere, i 1994, droppede Aal-
borg Universitet centerbetegnelsen, og bladet blev derfor omdøbt til 
Aalborg Universitetsavis. Bare to år senere blev dét navn skiftet ud 
med UGlen for at undgå forveksling med universitetets studieguide, 
som frem til årtusindeskiftet også gik under navnet Aalborg Univer-
sitetsavis.

Den officielle forkortelse for universitetet, AUC, overlevede i øvrigt 
helt frem til 2004. Selvom institutionens navn fra 1994 var Aalborg 
Universitet, så var det først i 1996, at Konsistorium besluttede at 
erstatte AUC med AAU. Men Konsistorium var ikke herre over det 
stadigt voksende internet, og her havde Aarhus Universitet sat sig på 
URL’en aau.dk. Så der gik otte år, før hamskiftet fra Aalborg Univer-
sitetscenter til Aalborg Universitet også var en realitet på universi-
tetets hjemmesider.

VINDEREN AF KONKURRENCEN om universitetsbladets navn blev offentliggjort 
i andet nummer i oktober 1974: ”Navnet AUC-nyt blev foreslået af projektgruppe 
6 i storgruppe 7421, der derfor har vundet den udsatte 1/1 flaske Gammel Dansk. 
Imidlertid har vi for at gøre navnet lidt mere spændende, kombineret det med et 
forslag til udformningen af AUC (de tre ”boller”) indsendt af professor Ole Jacobi 
som derfor også fortjener hæder + præmie. Altså også en flaske til Jacobi.”

B L A D D Ø D  
O G  – F Ø D S L E R

Det er ikke bare AAU, der går nye veje. Også på andre universi-
teter sker der ændringer med universitetsbladene i denne tid. 

RUC har netop sendt den sidste udgave af RUCnyt på ga-
den. Bladet, der har eksisteret siden 1973, bliver erstattet af en 
selvstændig webavis RUSK. Webavisen er en fusion af RUCnyt 
og de studerendes blad Hippocampus, som også lukker. Der er 
ansat en deltidsredaktør på RUSK, men avisen bliver primært 
skrevet af studerende, ligesom det var tilfældet med RUC-nyt. 
Se rusk.dk

På DTU har man på baggrund af en omfattende læseranaly-
se valgt at relancere DTU-Avisen, der henvender sig til ansatte 
og studerende. Analysen viste, at læserne ikke havde den store 
interesse for bladet. De efterlyste bl.a. en mere vedkommen-
de og mangfoldig avis, som går tættere på deres hverdag. Det 
forsøger DTU at imødekomme med en lidt mindre avis, opdelt i 
flere sektioner og tilgængelig online på engelsk. Se dtu.dk/Ny-
heder/DTU-Avisen

I Aarhus lancerede universitetet i foråret en helt ny avis til 
ansatte og studerende. Omnibus hedder avisen, der afløser det 
tidligere UNIvers. Avisen udkommer på tryk på dansk og findes 
både i en dansk og engelsk version på nettet. Kommissoriet for 
Omnibus er resultatet af en række workshops for studerende og 
ansatte ved AU i 2012. Se omnibus.au.dk

F O R S K N I N G S - 
F O R M I D L I N G 

Allerede i maj 1975 diskuterer Studenterrådets bladudvalg ”AUC’s 
informationsvirksomhed” og behovet for at opdele den i en intern og 
en ekstern del. Udvalget mente, at de interne informationer til stu-
derende, lærere og TAP’er bedst blev dækket gennem AUC-nyt, men 
anbefalede, at centrets bladudvalg overvejede at udsende 4-5 blade 
om året til eksterne som potentielle studerende, andre uddannelses-
institutioner, virksomheder og offentlige institutioner. I 1982 og 1983 
blev der udsendt prøvenumre af ”Forskningsnyt”, som blev lanceret i 
1984. Bladet bliver siden omdøbt til Vidensskabet, der udkom sidste 
gang i 2009.
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F A R V E L  T I L  U G L E N
Blandt de naturlige gæster i et universitetsblads spalter er 
rektor og andre chefer. Og de bliver ikke altid strøget med hå-
rene. Det har direktør Peter Plenge især oplevet, da han var 
chef for administrationen i Center Nyt-tiden – som det fremgår 
af udklip her på siden. I dette causeri giver han UGLEN et sid-
ste ord med på vejen.

AF PETER PLENGE, UNIVERSITETSDIREKTØR

Som det vil være bekendt fra den romerske mytologi, havde vis-
dommens gudinde Minerva en ugle, der gav hende gode råd og nyt-
tig information. Ligesom visdommens fugl har vores egen Uglen 
gennem de sidste 17 år spredt oplysning om bemærkelsesværdige 
begivenheder på AAU, og om hvad der gik for sig i universitetets 
mere eller mindre uigennemskuelige kringelkroge. Uglen har som 
sin fjedrede navnefælle haft et godt øre for, hvad der blev talt om på 
universitetets gange, et skarpt øje for hvilke videnskabelige og an-
dre notabiliteter, der besøgte os, og en veludviklet evne til at sætte 
næbbet i de fedeste nyheder, der dukkede op i skovbunden. Uglen 
var en god ven, der med faste mellemrum fløj ind i vore sagsreo-
ler for at orientere os om, hvad der skete rundt omkring på vores 
universitet. 

UUNDGÅELIG SKÆBNE

Tanken om, at det er sidste gang Uglen flyver ud til os i papirformat 
kan godt stemme sindet til vemod. Men som det også sker med ny-
hedsmedier i verden uden om os, er det Uglens uundgåelige skæb-
ne at blive forvandlet fra papir og tryksværte til elektronik. Der er 
fordele og ulemper ved at gå elektronisk. Man scorer på aktualitet 
(kan fange begivenhederne, mens de sker), på tempo (nyhederne når 
lynhurtigt ud) og på variation (budskabet kan formidles i mange skik-
kelser, både trykte tegn, levende billeder og lyd). Men den fornem-
melse man får, når man lader fingerspidsen stryge hen over papiret, 
ja den går altså tabt. Og vi vil ikke længere kunne finde Uglen som 
pauselekture i venterum på universitetet, hos lægen eller på biblio-
teket. Jeg tror ikke nogen af os er helt klar over, hvad vi mister med 
papir-Uglen, før den er lukket ud af sin voliere hos AAU Kommunika-
tion, hvor den er blevet passet og plejet af først Alice Bonde og siden 
Anne Bollerslev. 

MILJØVENLIG MODEL

Men nu må vi se fremad. Det bliver spændende at se, hvilke nye ug-
leunger, der vil pippe op fra reder på AAU’s hjemmeside, Facebook, 

FARVEL TIL UGLEN 12 UGLEN

CENTER-NYT april 1983

CENTER-NYT 
september 1984



F A R V E L  T I L  U G L E N
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Twitter og Linkedin. Fremover skal vi selv til at gå på opdagelse i de 
elektroniske medier for at finde de nyheder, som vi hidtil har fået 
ind i postrummet med Uglen. Og måske vil ugleungerne udvikle nye 
egenskaber som blog-ugler, debat-ugler, TV-ugler, reklameugler el-
ler andet. Vi ved det ikke, men mulighederne ligger åbne, og vi kan 
få et lille indtryk af de potentialer, som den elektroniske sendeflade 
giver, fra de store dagblade i Danmark og internationalt.  En fordel 
ved elektronikken er, at ugleungerne bliver trækfugle, der via nettet 
og de sociale medier kan nå frem til os, uanset hvor vi befinder os på 
planeten, og uanset på hvilket tidspunkt af døgnet vi kalder på dem.  
Her slår de deres papirbårne forgænger med adskillige vingebred-
der. Det samme gælder, hvis man ser på deres påvirkning af miljøet. 
Det kræver hverken papirmasse eller benzin at fodre ugleungerne 
og få dem til at flyve ud til os. 

FORTVIVL IKKE

Så derfor kære gamle Uglen, du må se i øjnene, at tiden kalder på 
forandring. Men fortvivl dog ikke, for selv om du ikke er en Fugl Fønix, 
der genopstår fra asken, så vil de kloge ord og den oplysning, som 
du gav videre til Minervas børn på AAU, fortsat strømme fra dine 
elektroniske efterkommeres næb til alle dine gamle læsere. Og du 
kan selv med god samvittighed efter 17 års vel udført gerning flyve 
ud af volieren på AAU og igen sætte dig til hvile på Minervas skulder. 
Tak for alt det, du har givet os. Nu glæder vi os til at lytte til de nye 
små ugleunger, som er ved at stikke næbbet ud af æggeskallen i AAU 
Kommunikations rugekasse.

CENTER NYT september 1987

UGLEN  5-2011

CENTER-NYT 7-1991 tog på bagsiden afsked 
med administrationschef Peter Plenge, der 
i 1998 vendte tilbage fra KU til jobbet som 
universitetsdirektør ved AAU.
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F R A  B I L L I G T  PA P I R  T I L   

G L I T T E T  F A R V E T R Y K 
Engang var han medredaktør af og ivrig skribent i Center Nyt. 
Siden optrådte han som debattør i UGLEN. Den nuværende re-
daktør har bedt enfant terrible, provokatør, Jeronimus - kært 
barn, mange navne - Johannes Andersen om at kaste sit kriti-
ske blik på bladet nu som før.

AF JOHANNES ANDERSEN, LEKTOR, INSTITUT FOR STATSKUNDSKAB, 
MEDREDAKTØR AF CENTER NYT FRA 1988-1991

Hvis man ud fra de sidste 10 års udgivelser af Aalborg Universitets 
blad Uglen skulle pejle sig ind på livet indenfor murene, så er der 
nok nogle stykker, der ville tænke, at der godt nok må være kedeligt 
på AAU. 

At dømme efter bladet er den væsentligste aktivitet på AAU 
åbenbart uddeling af håndtryk og formel ros, hvad enten det er i 
form af diplomer, buketter, håndtryk eller sjove hatte, flere hånd-
tryk og masser af opstillede smil. Nogen er blevet hyldet for én 
ting på AAU, mens andre er blevet hyldet for noget andet, et eller 
andet sted i verden. Samtidig med at man jævnligt afholder endnu 
en præsentabel forestilling, med en bette ’forelæsning’ og udde-
ling af endnu en omgang håndtryk - efterfulgt af sideopstillede og 
fotogene smil.

HER GÅR DET GODT

Der er selvfølgelig også udfordringer - i form af økonomi og nye ini-
tiativer. Og her går det stort set altid godt. Der er aldrig rigtig proble-
mer med økonomien. 

Der er heller aldrig rigtig problemer med de strategiske valg og de 
nye uddannelser. Der er heller aldrig rigtige problemer med frem-
stød i København eller Kina. Det er faktisk alt sammen rigtig godt, og 
viser ifølge rektor og andre ansvarlige, at universitetet stort set uden 
undtagelse bevæger sig i den rigtige retning. 

En udvikling, der selvfølgelig kan være en vigtig forklaring på 
de mange smil og håndtryk, der tilsyneladende udveksles dagligt 
på campus. 

Det hænder også, at studerende omtales i bladet. Eksempelvis 
når de har lavet en racerbil, der skal deltage i en konkurrence 
et sted i verden. Når der bliver sendt raketter op, indeholdende 
de studerendes mobiltelefoner, eller noget andet elektronisk, der 
kan kommunikere skibes positioner omkring Grønland. Og selv-
følgelig også, når de nye studerende får kaffe og brød inde midt 
i byen. Livet som studerende går åbenbart også med håndtryk, 
diplomer og smil, suppleret med kaffe i september. 

FRA BILLIGT PAPIR…

Hvis man bruger samme målestok på fortiden, så har der engang 
været mere liv på Aalborg Universitet. Ikke mindst på dét, der hed 
Aalborg Universitetscenter. I de første år var universitetets blad en 
dobbeltdækker. Altså to blade i ét. Læste man fra den ene side, røg 
man direkte ind i de ansattes mange diskussioner om universitetets 
aktiviteter og fremtid. Her var der uenigheder om stort set alt. Der 
var problemer, der skulle løses. Og der var ikke ét eneste håndtryk. 
Læste man fra den anden side, røg man direkte ind i de studerendes 
blad, og her var der også uenigheder om stort set alt. Engagement 
og diskussioner. 

Dette blad, der hed Center-Nyt, afspejlede det daglige liv på 
universitetet på den måde, at det handlede om politik, problemer 
og hverdagens studiekultur. Nogle gange blandede diskussio-
nerne sig oven i købet på tværs af bladene. Og så blev det rigtig 
spændende. Det var blade, der fungerede som talerør fra neden 
og op. Et blad, hvor de ansatte kunne påvirke de demokratiske 
beslutninger på campus. Hvad en hel del af dem rent faktisk også 
forsøgte. Det var et praktisk og demokratisk blad, trykt på billigt 
papir. Her var ord fra neden det centrale.  

… OVER LIDT BEDRE PAPIR

Siden blev universitets blad til Center-Nyt, uden de studerendes blad 
som halehæng. Her forsøgte en ihærdig redaktion efter bedste evne 
at jage problemer i universitetets hverdag, som kunne sættes til de-
bat. Samtidig med, at man forsøgte at afspejle hverdagens aktivi-
teter – på godt og ondt. Hvad enten det var adgangen til biblioteket, 
kantinen, pladsen til de studerende, lærernes kontorstørrelser, råd 
og svamp på Langagervej, forlagets udgivelser og mere i den dur. 

Det skete i 80’erne og dermed på et tidspunkt, hvor de stu-
derendes og de ansattes engagementet fra neden var aftagende, 
og de valgte repræsentanter førte diskussionerne i de forskellige 
organer. Der var længere mellem indlæg om politik og daglige 
problemer. Det forhindrede dog ikke redaktionen i at være opsø-
gende, men samtidig begyndte de tunge dokumenter fra oven at 
fylde mere og mere. Bl.a. i form af store indstik i bladet om uni-
versitets strategiske udvikling. Og man kunne støde på referater 
af diskussioner om disse ting fra de styrende organer. Det var jo 
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trods alt fremtiden, der stod på spil. Der-
imod var der stort set stadig ikke nogen 
håndtryk og opstillede smil. Og papiret var 
blevet lidt bedre.  

TIL FARVER OG GLITTER

Siden blev der i 90’erne indført enevælde 
på universiteterne, og enevældskonger har 
det med helst at ville præsentere sig selv 
og de ting, man står for, på den bedst mu-
lige måde. Det er den enevældiges lod, at 
han eller hun må angle efter folkets spon-
tane anerkendelse og hyldest, når nu han 
eller hun ikke kan afsættes på demokra-
tisk vis. Tingene skal med andre ord helst 
tage sig godt ud. 

Derfor skifter universitetets blad 
også karakter og funktion. Ikke bare 
på Aalborg Universitet, men på alle de 
andre videregående uddannelser. De 
bliver til reklametryksager, der viser, 
hvor gode man er på universitetet. 
Og det viser man bl.a. ved at udde-
le håndtryk og brede smil. Og ved at 
fortælle, at der stort set ikke er nogle 
problemer, og dem der er, har man 
helt styr på. Det hedder udvikling af 
et corporate brand. Og nu bliver bla-
det trykt i farver og på glittet papir.  

OG NU HELT UDEN PAPIR

Som sagt sker det overalt i universi-
tetsverdenen. Man skal flashe sig selv 
i offentligheden. Man skal vise glim-
mer og overflade, smil og diplomer. 
Men netop, fordi det er blevet en be-
tingelse for rigtig mange offentlige 
institutioner, har man i praksis druknet offentligheden med glittet 
papir. Der er nu så meget støj på linjen, at ingen rigtig tager de glit-
tede overflader alvorligt, og derfor er det ved at være en udbredt 
opfattelse, at det nok er spild af papir at blive ved med at sætte de 
mange håndtryk og smil på papir. Derimod er der stadig masser af 
plads til dem i den digitale verden. Helt uden papir.  

Det er så Uglens nye kanal. Og der kommer masser af smil og 
håndtryk i de kommende udgivelser, er jeg sikker på. Men skul-
le der mellem de mange positive fortællinger komme en enkelt 
artikel med udfordrende problemstillinger ind i den digitale for-
midling, ville det såmænd være så hyggeligt. Lidt ligesom i gamle 
dage, hvor ting også dukkede op fra neden.         

JOHANNES ANDERSEN satte 
sit tydelige præg på Center Nyt i 
de år, han var medlem af bladets 
redaktion. Han skrev selv en stor 
del af indholdet, og krydrede det 
ofte med en satirisk tone – fx hans 
serie om: ”2 ud af 3 dekaner kører 
Peugeot”. (Center Nyt maj 1988).

”ET TYNDT NUMMER” lød overskriften på 
én af Johannes Andersens forsider (februar 
1988). ”Vi gir hvad vi får…” stod der på side 2 
og herefter fulgte fem sider med blækklatter 
for at understrege, at det var småt med bidra-
gene til universitetets blad.



R E D A K T Ø R M I N D E R  
O G  H Ø J D E P U N K T E R

Hun har danmarksrekord i produktion 
af Ugler og blev af nogle på universi-
tetet betegnet som ”ugle-mor”. Med 
rette. Det var nemlig Alice Bonde, der 
kort efter sin tiltræden som redaktør 
på universitetets blad, omdøbte det til 
UGlen. Den nuværende redaktør har 
bedt sin forgænger om at kaste et blik 
i bakspejlet.

AF ALICE BONDE,  
REDAKTØR AF UGLEN 1996-2012

Jeg er blevet stillet disse tre spørgsmål: 
•  Hvad var den bedste historie/debat i din 

tid som redaktør?
•  Hvad var den største udfordring som re-

daktør?
• Hvad var den sjoveste oplevelse?

Måske skyldes det, at vi nu er blevet et 
konkurrencesamfund, at alt i Danmark 
skal vurderes ud fra superlativerne: størst, 
bedst etc. I hvert fald har jeg svært ved at 
svare direkte på de tre spørgsmål. Måske 
skyldes det, at jeg stadig hænger fast i vi-
densamfundet, måske fordi jeg har skrevet 
og redigeret mere end 100 UGler over 16 år. 
Det har givet rigtig mange højdepunkter og 
udfordringer, så det er mig ikke muligt at 
udpege den med x-faktoren.

Men når jeg synes, jeg havde et fantas- 
tisk udfordrende og berigende job, skyl-
des det i høj grad det forhold, at jeg var så 
privilegeret at komme tæt på så mange 
mennesker, som brændte for deres arbej-
de, det være sig VIP’er som TAP’er. Når 
samtalen efterfølgende blev til en artikel, 
som de interviewede var glade for, og som 
også gav læserne mulighed for at forstå 
lidt mere af de ofte svære stofområder, så 

var det den bedste artikel for mig - indtil 
den næste, den næste, den næste. 

DOKTORFORSVAR  
HØJT PÅ LISTEN

Disse interview var samtidig en stor og ved-
varende udfordring i hvert fald for denne re-
daktør. Det er jo for menigmand ret 
ufremkommeligt stof, mange 
af AAU’s forskere arbejder 
med, og derfor var første 
opgave overhovedet at 
forstå den interviewe-
de og dernæst at for-
søge at formidle det 
sagte. Sværest var de 
teknisk-videnskabeli-
ge doktorforsvar, som 
jeg godt tør indrømme 
her ved lukketid, at jeg of-
test kun forstod mikroskopisk 
af. Heldigvis lykkedes det dog at få 
formidlet herom gennem samarbejde med 
den enkelte forsker og de seneste år også 
med fakultetskolleger. 

Samtidig hører nogle af universitetets 
doktorforsvar til mine bedste redaktør-
minder, fordi det er utrolig spændende at 
være vidne til dette klassiske akademiske 
spil mellem doktorrand, opponenter og 
folk i auditoriet, når spillet kører i højeste 
gear – og emnet samtidig giver mulighed 
for at følge bare lidt med. Et godt eksem-
pel herpå var Anker Gemzøes forsvar i 
1996 af sin afhandling om Svend Aage 
Madsens forfatterskaber, hvor Madsen 
selv tog ordet og diskuterede sit forfatter-
skab med Gemzøe. Det var sjovt!

Med til højdepunkter hører også de 
gange, hvor jeg har viderebragt den gode 

nyhed til unge dygtige forskere, 
at de var kåret som årets mod-
tagere af Spar Nord Fondens 
Forskningspris og herefter skul-

le formidle deres forskningskvaliteter til 
læserne og pressen. 

DEBATTEN DER BLEV VÆK

Jeg hørte igen og igen, at det ville være dej-
ligt med debatter og kritik i bladet, et syns-
punkt jeg delte, og jeg opfordrede derfor 

også læserne til at melde sig på ba-
nen. Det skete også, men ikke i 

et anmassende stort antal, 
forstås. 

Allerede da jeg til-
trådte i 1996, var de-
bat ført i bladet blevet 
en ret sjælden gæst, 
og den udvikling fort-
satte desværre i min 

tid. Jeg var fx meget 
forbløffet over, at den 

nuværende universitets-
lov, som radikalt ændrede 

styreformen på universiteterne, 
ikke gav læserbreve i bunker, da den var 
under opsejling. I stedet virkede det som 
om, den blot blev taget til efterretning 
med højst en skuldertrækning. Det var 
ikke gået så let 10 år tidligere. 

En rimelig forklaring herpå er, at det er 
svært at fastholde en debat i et blad med 
en udgivelsesfrekvens på ca. seks uger. 
En anden, at AAU er vokset og vokset, og 
problemstillingerne er blevet meget for-
skellige fra institut til institut, fra studium 
til studium, mod tidligere et langt mere 
homogent universitet, så fokus over tid 
naturligt nok har samlet sig om mikroni-
veau, om det nære, frem for om instituti-
onsniveau. 

Om Uglens afløser vil få debatten til-
bage, kan man jo kun håbe på, for det er 
i den respektfulde ordveksling og den so-
bre uenighed, at forståelse for hinanden 
og mulige kim til konstruktiv udvikling 
ligger.  
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AALBORG UNIVERSITETSAVIS april 1996

UGLEN  1-1996
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1. Nr. 1 - september 1974

3.  AUC-nyt september 1975

2. AUC-nyt oktober 1974

4.  AUC-nyt september 1975
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5.  Center-Nyt oktober 1975

7. Center-Nyt september 1976

6.   SR-nyt oktober 1975

8.  SR-nyt september 1976
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9.  Center-Nyt september 1983. 

11. Center Nyt april 1988

10. Center-Nyt september 1987

12. Center Nyt august 1989
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13. CN – Center Nyt nr. 5 1991

15.  Center Nyt juni 1993

14.  Center Nyt oktober 1991

16. Center Nyt januar 1994
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17.  Aalborg Universitetsavis oktober 1995

19. UGlen 5-2001

18. UGlen 1-96

20. UGlen 2-2003
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21.  UGlen 5-2007

23.  UGlen 6-2012

22.  UGlen 2-2010

24. UGLEN 1 2013
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VALGGRUPPE VALG FUNKTIONSPERIODE

STUDERENDE (valggruppe 3: studerende, der er 
indskrevet ved AAU på et samlet uddannelses-
forløb med henblik på at opnå bevis for gennem-
førelse af en videregående uddannelse udbudt af 
AAU, dog undtaget ansatte ph.d.-studerende)

Valg til bestyrelsen

Valg til alle akademiske råd, institutråd og 
studienævn.

1. februar 2014 – 31. januar 2016

1. februar 2014 – 31. januar 2015

PH.D.-STUDERENDE (valggruppe 4: studerende, 
som er indskrevet på en fuld ph.d.-uddannelse 
ved universitetet, herunder ansatte ph.d.-stude-
rende)

Valg til alle ph.d.-udvalg 1. februar 2014 – 31. januar 2015

VIP (valggruppe 1: ansatte med mindst halvtids-
beskæftigelse som videnskabeligt personale, 
herunder ansatte ph.d.-studerende)

Ekstraordinært valg til Studienævnet for 
Tværkulturelle Studier

1. februar 2014 – 31. januar 2016

På valghjemmesiden www.aauvalg.aau.dk findes yderligere infor-
mationer om årets valg, herunder informationer om hvilke delvalg, 
årets valg omfatter, hvilke formularer du anvender til kandidatan-
meldelse og anmeldelse af listeforbund, og hvor du afleverer dis-
se anmeldelser. Det er vigtigt, at der opstilles et tilstrækkeligt antal 
kandidater, således at der kan vælges suppleanter. Opstilles der fær-
re kandidater, end der er pladser til, eller opstilles der kun én liste 
i prioriteret rækkefølge, anses de opstillede for valgt, og afstemnin-
gen bliver aflyst (fredsvalg).

Fra valghjemmesiden er det desuden muligt at logge ind i valg-
systemet. Det er via valgsystemet, du kan se, hvilke organer du 
har valgret til, og det er ligeledes her, du kan stemme i perioden 
angivet i tidsplanen. Login til valgsystemet sker via Aalborg Univer-
sitets Adgangskontol (Single Sign-on) med det brugernavn og den 
adgangskode, du sædvanligvis anvender til login i universitetets sy-
stem. Det er vigtigt, at du kontrollerer, at du har fået valgret til de rig-
tige organer, idet du ellers risikerer ikke at kunne få lov til at stemme 
ved valget. Hvis du vil klage eller mener, at der er sket en fejl, skal 
henvendelse herom ske til valgsupport@adm.aau.dk. Bemærk dog, 
at du kun har valgret til et organ, hvis du i henhold til valgreglerne 
har en vis tilknytning til organet.

VALGETS AFHOLDELSE OG  
OPGØRELSE AF VALGET

Valget er hemmeligt og foregår som elektronisk valg. Afstemningen 
foregår ved login i valgsystemet via valghjemmesiden.

Stemmerne optælles af valgudvalget på det i tidsplanen angivne 
tidspunkt. Optællingen sker på et åbent valgudvalgsmøde, og resul-
tatet offentliggøres straks på mødet og snarest derefter på valg-
hjemmesiden. 

Yderligere information om valget og dets afvikling kan findes på 
valghjemmesiden, og eventuelle spørgsmål kan i øvrigt rettes til valg-
sekretariatet på 99 40 24 39 eller valgsekretariatet@adm.aau.dk. 

Valgudvalget udskriver hermed ordinært valg for studerende til bestyrelsen, akademiske råd, institutråd, studienævn og 
ph.d.-udvalg ved Aalborg Universitet samt ekstraordinært valg til Studienævnet for Tværkulturelle Studier. Valgene afholdes 
den 3. december – 5. december 2013 og foregår som elektroniske valg. Meddelelser om valget offentliggøres på valghjemmesi-
den www.aauvalg.aau.dk.  

De udskrevne valg omfatter følgende valggrupper og organer med funktionsperiode som angivet:
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VALGETS TIDSPLAN

VALGET UDSKRIVES MANDAG DEN 30. SEPTEMBER 2013 

Valglisterne kan ses Fra onsdag den 9. oktober 2013 kl. 12.00

Frist for klager over fejl på valglisten Torsdag den 24. oktober 2013 kl. 12.00

Frist for indsigelse overfor placeringen på 
valglisten

Torsdag den 24. oktober 2013 kl. 12.00

Frist for anmeldelse af kandidater Torsdag den 24. oktober 2013 kl. 12.00

Anmeldte kandidater offentliggøres Mandag den 28. oktober 2013 kl. 12.00

Frist for indsigelse mod kandidater Fredag den 8. november 2013 kl. 12.00

Frist for anmeldelse af listeforbund Fredag den 8. november 2013 kl. 12.00

Offentliggørelse af fredsvalg, anmeldte listeforbund  
og godkendte kandidater

Onsdag den 13. november 2013 kl. 12.00

Frist for indsigelse mod listeforbund Fredag den 22. november 2013 kl. 12.00

Offentliggørelse af godkendte listeforbund Onsdag den 27. november 2013 kl. 12.00

VALGAFSTEMNING

Elektronisk stemmeafgivning
Tirsdag den 3. december 2013 kl. 09.00
til torsdag den 5. december 2013 kl. 14.00

Personligt fremmøde
Er man ikke i stand til at stemme elektronisk, kan man stemme 
ved personligt fremmøde

Tirsdag den 3. december til og med torsdag den 5. december 
2013 i tidsrummet kl. 10.00 – 11.00 på valgsekretariatet eller på 
administrationskontorerne i Esbjerg og København

Valgopgørelse Fredag den 6. december 2013 kl. 12.15

Offentliggørelse af valgresultatet
Umiddelbart efter valgopgørelsen (resultatet gøres endvidere til-
gængeligt på valghjemmesiden senest mandag den 9. december 
2013)

Frist for klager over valget Mandag den 16. december 2013 kl. 12.00

STEM
Brug din stemmeret på

www.aauvalg.aau.dk



HVORFOR STÅR STUDENTERRÅDET på hovedet for AUC? Læs side 4.


